
 

■本件に関するお問合せ先 

    教育学部 学校教育学科 上月 康弘    TEL 0263-48-7200（代表） 

 2023 年 10月 25日 

 

報道関係各位 

 

教育系 YouTuber 葉一さんの 

特別講義についてのご案内 
 

拝啓 秋麗の候 貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、松本大学教育学部と教職課程履修者の生徒を対象に、教育系 YouTuber 葉一氏

による特別講義を下記のとおり行います。 

教育を学ぶ学生にとっては、知名度が高い葉一氏の講義を受講できることは、とても貴重な経

験となります。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広

くご紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

● 日   時   2023年 11月 2日（木） 9：40～11：10 

 

● 会   場   松本大学 2号館 232教室 

             （松本市新村 2095-1） 
   

● プログラム  １，特別講義「とある男が教育の魅力を語ってみた」 

２，鼎談 葉一さん×松大生「教育の魅力に迫る」 

３，質疑応答 

 

● 参  加 者   教育学部学生、教職課程履修者 

 

≪特 別 講 師≫ 葉一 氏（はいち） 

東京学芸大学を卒業後、営業職、熟講師を経て独立。 

2012年に You Tubeチャンネル「とある男が授業をしてみた」を開設。 

チャンネル登録者数 194万人 

教育系 YouTuberの葉一氏が、教育学部４年生と共に、教育の魅力を語っていきます。 

 

以上 


